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Imonova Maftuna Baxtiyor qizi,
Termiz davlat pedagogika instituti o‘qituvchisi

Kirish.
onadan tug‘ilgan aka-uka va opa-

singillarni tasvirlash uchun ishlatiladigan atama. 

biriga ta’siri borligini avstriyalik psixolog A. Adler 
ilmiy asoslab bergan. Oilada sibling maqomi – aka-

uka va opa-singil musobatlari shakllanishi va paydo 

zamonlardan beri tug‘ishganlar merosni taqsimlash 
tartibi bilan bog‘liq holda juda muhim ahamiyatga 

esa doimo ota-onalari bilan qolib ularga g‘amxo‘rlik 
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so‘ng ota-ona yashagan uy kenja o‘g‘ilga meros 

doimo mas’uliyat hissi erta uyg‘onadi1. Chunki 
bunga sabab o‘zidan keyin dunyoga kelgan uka 
yoki singilga nisbatan o‘zini kattaroq his qiladi va 

“sen himoya qilishing kerak” zaminidagi gaplar 

aka va opalar ota-onalardan so‘ng doim uyning 

o‘qish va armiya majburiyatlarini o‘z zimmalariga 

doimo u bilan birga bo‘lish muhim sanaladi. 

barkamollikka erishayotgan bo‘ladi. Er-xotin ham 
oilaga moslashgan va bir-biriga butkul ko‘nikkan 
bo‘ladi. Ayni davrda tug‘ilgan bolalar esa tez 
ko‘nikuvchan va zehnli bo‘lishi bilan ajralib turadi2.

Maqsad va uni asoslash. Ushbu maqolada 

qilib chiqamiz.
Yolg‘iz farzandlar.
Ular nisbatan katta psixologik yukni 

ko‘taradilar. Agar bir nechta aka-uka yoki opa-

mumkin edi va bu yerda hamma uchun u barcha 
yukni o‘z zimmasiga olish.

oq bo‘lgan 

1

101–104. // https://www.in-academy.uz/index.php/ejsspc/
article/view/22447

2

// https://pshedu.jdpu.uz/index.php/ppmedu/article/view/5603

sherik
katta akasi yo‘q bo‘lganligi uchun. Ular xudbinroq 

muhabbati va barcha g‘amxo‘rligiga odatlangan.

hamma narsaga ota-onalari yordamida erishib 

va unga qaratilgan tanqidlarni qabul qilishlari va 

uka va opa-singillar yo‘qligi sababli ular ko‘pincha 
keksa odamlar bilan muloqot qilishni yoqtirishadi. 

U boshqa odamlar bilan munosabatlarda o‘z 

yoki boshqa birovniki ekanini juda yaxshi tushunadi.
To‘ng‘ichlar (katta farzand).

oldin) ular barcha ota-onalarning e’tiborini tortadilar. 
Ular ko‘pincha intellektual va jismoniy jihatdan 
yanada rivojlangan bo‘lib o‘sadi. Ko‘pincha juda 
erta yoshdan boshlab ular boshqalarga g‘amxo‘rlik 
qilish va yordam berish qobiliyatini rivojlantiradilar 

yuklaydi. Mas’uliyatning haddan tashqari yuki 

to‘ng‘ichlar ko‘pincha kichiklarga nisbatan avtoritar 

ega. U juda erta yoshdanoq o‘zini aqlli va kuchliroq 
his qilish uchun sharoitga yaratib berilgan bo‘ladi.

Kenjatoylar (oxirgi bolalar).
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munosabatni sochlari oqarib ketguncha saqlab 
qoladilar.

2. Ota-onalari tomonidan ular har doim eng 

voyaga yetganida ko‘pincha sherigidan g‘amxo‘rlik 

3. Ularning shaxsiy yutuq motivi kamroq 
namoyon bo‘ladi. Dunyoga sehrli munosabat: 
“Hamma narsa menga laganda keltiriladi (ota-ona 

4. Katta aka-uka va opa-singillar bilan 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri to‘qnashuvda g‘alaba qozonish 
imkoniyati yo‘qligi sababli ular ko‘pincha hissiy 
manipulyatsiya va murakkab diplomatiyaga moyil.

O‘rtancha farzandlar.
1. Darhol ko‘zingizga tushadigan birinchi narsa 

2. O‘rta pozitsiya eng noqulay hisoblanadi. 

imtiyozlaridan ham mahrum.

ota-ona oilasini tezroq va osonroq tark etadilar. 

o‘rtanchasiga yuklaydi. Kichigiga topshiriq 

ko‘p narsani unga taqlid qilish orqali o‘rganadi. 

olishga harakat qiladi. Va bunday “hayotiy ta’lim” 
ota-onalarga taqlid qilishdan ko‘ra samaraliroq 

rivojlantiradilar.
5. O‘sish va rivojlanishga to‘g‘ri keladigan 

yaxshiroq diqqatni jamlaydi va shunga mos ravishda 
erishadi. Hayotda bunday insonlar ko‘p uchraydi. 

narsalarni qabul qila olishga tayyor. Chunki 

ham odatda o‘rtanchalar qo‘llab-quvvatlaydi. 

qo‘llab-quvvatlagan olimlarning 90% dan ortig‘i 

Ilmiy muammoning tavsifi va yechimi. 

raqib bo‘lishlari va qachon birlashishlari o‘rganilgan. 

ijobiy bo‘lishiga erishish ancha mushkul.
To‘ng‘ich bola uchun hayotdagi eng og‘riqli 

erta jarohat (travma) – bu yagona bo‘lish maqomini 

markazi edim” kabi o‘ylardan so‘nggina birdan 
gullab-yashnaydi”. 

Inqiroz tajribasi. Ota-ona bilan munosabatlarda 

(butun dunyo tuzatib bo‘lmaydigan adolatsiz va 

maqtov va qo‘llab-quvvatlovga muhtoj. Ular 
o‘zlarini tashlandiqday his qilmasliklari uchun ona 
kattasiga ko‘proq e‘tibor qaratadi.

qarorlarni qabul qilishingiz kerak bo‘lgan vaziyat 

o‘tkazdi. U o‘zini nochor his qilmasligi uchun  
bolaligidanoq huquq va majburiyatlari o‘rgatib 

sohasiga ega bo‘lish qobiliyatini rivojlantirib borish 
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ishonib top
muammosini o‘rgangan A.Adler 1920-yillardayoq 
o‘z izlanishlaridan kelib chiqqan holda yolg‘iz 

bolaga nisbatan (jinsidan qat’iy nazar) boshqa 
bolalarning jismoniy va verbal agressiv harakatlar 

agressiv xulq-atvoriga uning oilasidagi shaxslararo 
munosabatlar qatorida sibling maqomi va siblinglar 
soni ham muhim rol o‘ynaydi3.

Oilaning kattalashishi bilan uning ’zolari 
 munosabatlar . Rol tuzilmasi 

keladi. Ota-onalar bilan muloqotning pasayishi 
katta oiladagi aka-uka va opa-singillar bilan  
munosabatlarning kuchayishi bilan qoplanadi. 

’sir 
 

va intellektual) muloqotning yetishmasligini t liq 
qoplay olmaydi. Tadqiqotchilarning t
ota-onalar  t  individual 
xususiyatlarini k

’tibor va muhabbatga ega b

t ’sir qiluvchi ota-ona xususiyatlarining kengroq 

“kvazi-ota”ga aylanadi va bu munosabatlarning 
yangi turiga t

qarab keyingi bolalarning intellektual xususiyatlari 

rivojlanish uchun zarur b  individual muloqot 
yetarli b

3

// https://pshedu.jdpu.uz/index.php/ppmedu/article/view/5603

rzandlarning aka-uka pozitsiyasi ota-onalar 
bilan munosabatlarning  xos xususiyatini 

harbiy xizmatchilarning psixologik xususiyatlariga 
t ’sirini aks ettiruvchi statistik m ’lumotlar 
banki N.I.Konyuxov tomonidan 1979-yilda 

chunki k  muddat davomida test usullari 
q
keng q  va oiladagi yagona bolalarning 
psixologik xususiyatlari mutaxassislar tomonidan 
intervalli shkala b

bir-biri bilan hissiy yaqinroq aloqasi bilan alohida 

tajovuz qilish orqali yashiriladi. Oiladagi bolalar bu 
k  yillar davomida ega b
uchun k  ularning barcha odamlarga xos 
b  “ego”si tabiiy ravishda kamroq yashirin 

 

psixologlarning m ’lumotlariga mos keladi va 

k  b

modelga k

rivojlanishga salbiy t
 ham aql-

4.
Yakuniy qism. Xulosa qilib shuni aytishim 

4 
submadaniyatida ota-ona va bola munosabatlari // orienss. 2024-

oilalar-submadaniyatida-ota-ona-va-bola-munosabatlari (kirish 
sanasi: 16/05/2024).
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ko‘plab “tushunib bo‘lmaydigan” psixologik 
muammolarning sabablar

asosi uning sibling maqomida yotadi. Ota-onaning 

undagi munosabatlarning shaxs taraqqiyotiga 
ta’sirini o‘rganishga bag‘ishlangan tadqiqotlar 
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